Fundada em 10 de abril de 1953
Filiada a Confederacéo Brasileira de Voleibol
www.voleiparana.com.br

NOTA OFICIAL 126-2024

Curitiba, 24 de Julho de 2024.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execucao
de todos aqueles que devem obediéncia a legislacdo em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMARIO

PRESIDENCIA

SUPERINTENDENCIA

DIRECAO TECNICA DE QUADRA

DIRECAO TECNICA DE VOLEI DE PRAIA
SELECOES

. REGISTRO

MOVIMENTAGOES DE ATLETAS E 2
PROFISSIONAIS NO PARANA: 24 E 25 DE JULHO
DE 2024

7. ARBITRAGEM

8. COMUNICACAO

9. JUSTICA DESPORTIVA

DU A WN e

Rua Pandia Caldgeras, 77 — Cajuru — Curitiba — PR — CEP: 82.900-000 — Tel: (41) 3363-4653 — parana@volei.org.br



Registro
CBV

192630
192632
192635
192637
192640
192643
192646
192648
192650
192652
192653
192654
192655
192657
192660
192661
192663
192665
192667
192674
192676
192677
192678
192691
169760
192598

e
Rua Pandia Caldgeras, 77 — Cajuru — Curitiba — PR — CEP: 82.900-000 — Tel: (41) 3363-4653 — parana@volei.org.br

6 — REGISTRO

Fundada em 10 de abril de 1953
Filiada a Confederagéo Brasileira de Voleibol

www.voleiparana.com.br

MOVIMENTAGOES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANA: 24 E 25 DE JULHO DE 2024

Publica-se nesta data, as movimentacdes de atletas e profissionais no Parand no dia 24 Julho de

2024. As movimentacdes do dia 25 de Julho estardo presentes na préxima nota oficial. As
movimentag¢Ges também podem ser acompanhadas através do site da CBV, aqui.

ATLETAS DE QUADRA

Nome do transacionado

PAOLA LIMA CHASTALO

JULIA MOREIRA LANARO
MARIA FERNANDA FRANCO L
AGATHA GABRIELY BRATFISCHC
JULIA DOS SANTOS

BEATRIZ WOLFF DAMAZIO V

NAOMI CRISTINA PEDROSO ORO

NATHALIATIEMI YOKOTA
MARIANA HOLZ BIONDO
LAURA DAMIAO MENDES
GEORGIA WORMSBECKER R
ISABELLI ANDREIS GIACOMINI
LIVIA CASTILHO MENDES C
BEATRIZ LUANA PERES CRUZ
SUELEN DE PAULA DOS SANTOS
EDUARDA PROPST GABARDO
SOPHIE KASTEN HENRICHS
ALICIA RAUPP ALBUQUERQUE
BIANCA BENEVIDES RANIERIS S
BEATRIZ SEHEN COSTA

LANA VITORIA RODRIGUES
MARIANA DE OLIVEIRAT
LAURA PEREIRA ZANICOSKI
LARA DELINSKI CARDOSO P R
ISADORA DA MOTA

ICARO PAULO ASSUNCAO DA S

Entidade

CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
PM PALOTINA
PM PALOTINA
CLUBE SANTA MONICA
CIRCULO MILITAR DO PARANA
PM PALOTINA
CIRCULO MILITAR DO PARANA
PM PALOTINA
PM PALOTINA
CLUBE SANTA MONICA
CLUBE SANTA MONICA
PM PALOTINA
PM FOZ DO IGUAGU
PM FOZ DO IGUACU
PM FOZ DO IGUAGU
PM FOZ DO IGUACU
CLUBE SANTA MONICA
CIRCULO MILITAR DO PARANA
AUTHENTIC VOLEI
PM NOVA ESPERANCA

Tipo de
movimentagao

REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO
REGISTRO

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

Vigéncia

22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2024
22/07/2024 —31/12/2024
23/07/2024 -31/12/2024
23/07/2024 —31/12/2024
23/07/2024 -31/12/2024
19/07/2024 —31/12/2024
19/07/2024 - 31/12/2024
23/07/2024 —31/12/2024
19/07/2024 - 31/12/2024
23/07/2024 —31/12/2024
23/07/2024 -31/12/2024
23/07/2024 —31/12/2024
22/07/2024 -31/12/2025

Nota Oficial
CBV

138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
138/24
23/07

138/24
138/24
138/24
138/24

23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07
23/07


https://cbv.com.br/notas-oficiais/

Fundada em 10 de abril de 1953
Filiada a Confederagéo Brasileira de Voleibol
www.voleiparana.com.br

TECNICOS

Registro  Nome do transacionado Nota DATA
CBV Oficial

CBV

132777 ‘ANTONIOLOURENCODASILVAFILHO ‘TécnicoNacionaINl’veIII ‘ 138/24 | 23/07
192670 ‘RAFAELTURCATTOGIMENES ‘TécnicoNacionaINl’veII ‘ 138/24 | 23/07 |

Paula Amorim

Departamento de Registro

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente

e
Rua Pandia Calogeras, 77 — Cajuru — Curitiba — PR — CEP: 82.900-000 — Tel: (41) 3363-4653 — parana@volei.org.br



