

## **NOTA OFICIAL 126-2024**

Curitiba, 24 de Julho de 2024.

De acordo com as normas legais vigentes, para conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução de todos aqueles que devem obediência à legislação em vigor, publica-se o seguinte:

2

## **SUMÁRIO**

- 1. PRESIDÊNCIA
- 2. SUPERINTENDÊNCIA
- 3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
- 4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
- 5. SELEÇÕES
- 6. REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 24 E 25 DE JULHO DE 2024

- 7. ARBITRAGEM
- 8. COMUNICAÇÃO
- 9. JUSTIÇA DESPORTIVA



## 6 - REGISTRO

# MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 24 E 25 DE JULHO DE 2024

Publica-se nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 24 Julho de 2024. As movimentações do dia 25 de Julho estarão presentes na próxima nota oficial. As movimentações também podem ser acompanhadas através do site da CBV, <u>aqui.</u>

## **ATLETAS DE QUADRA**

Registro CBV	Nome do transacionado	Entidade	Tipo de movimentação	Vigência	Nota Oficial CBV	DATA
192630	PAOLA LIMA CHASTALO	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192632	JULIA MOREIRA LANARO	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192635	MARIA FERNANDA FRANCO L	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192637	AGATHA GABRIELY BRATFISCHC	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192640	JULIA DOS SANTOS	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192643	BEATRIZ WOLFF DAMAZIO V	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192646	NAOMI CRISTINA PEDROSO ORO	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192648	NATHALIA TIEMI YOKOTA	PM PALOTINA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192650	MARIANA HOLZ BIONDO	PM PALOTINA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192652	LAURA DAMIAO MENDES	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192653	GEORGIA WORMSBECKER R	CIRCULO MILITAR DO PARANÁ	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192654	ISABELLI ANDREIS GIACOMINI	PM PALOTINA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192655	LIVIA CASTILHO MENDES C	CIRCULO MILITAR DO PARANÁ	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192657	BEATRIZ LUANA PERES CRUZ	PM PALOTINA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192660	SUELEN DE PAULA DOS SANTOS	PM PALOTINA	REGISTRO	22/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192661	EDUARDA PROPST GABARDO	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192663	SOPHIE KASTEN HENRICHS	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192665	ALICIA RAUPP ALBUQUERQUE	PM PALOTINA	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192667	BIANCA BENEVIDES RANIERIS S	PM FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	19/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192674	BEATRIZ SEHEN COSTA	PM FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	19/07/2024 - 31/12/2024	138/24	23/07
192676	LANA VITORIA RODRIGUES	PM FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192677	MARIANA DE OLIVEIRA T	PM FOZ DO IGUAÇU	REGISTRO	19/07/2024 – 31/12/2024	23/07	23/07
192678	LAURA PEREIRA ZANICOSKI	CLUBE SANTA MÔNICA	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192691	LARA DELINSKI CARDOSO P R	CIRCULO MILITAR DO PARANÁ	REGISTRO	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
169760	ISADORA DA MOTA	AUTHENTIC VOLEI	TRANSFERÊNCIA	23/07/2024 – 31/12/2024	138/24	23/07
192598	ICARO PAULO ASSUNCAO DA S	PM NOVA ESPERANÇA	TRANSFERÊNCIA	22/07/2024 – 31/12/2025	138/24	23/07



#### **TECNICOS**

Registro CBV	Nome do transacionado	Nivel	Nota Oficial CBV	DATA
132777	ANTONIO LOURENCO DA SILVAFILHO	Técnico Nacional Nível II	138/24	23/07

## **Paula Amorim**

Departamento de Registro

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente